
Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

 

  

 

 

 

PORTARIA Nº 16.129, DE 12 DE AGOSTO DE 2025 
Autoriza servidor a dirigir veículos da Prefeitura Municipal 
 
HELOISA ANTUNES DE FARIA SANTOS, Prefeita Municipal da Estância 
Turística de Paraibuna, Estado de São Paulo, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, 
RESOLVE: 
Art. 1º - Autorizar a partir desta data, o servidor Lorival Batista 
Barreto, matrícula 5858, Assessor de Departamento, portador da 
Carteira Nacional de Habilitação n.º ***16714***, categoria “AB”, a 
dirigir veículos da Frota Municipal conforme sua categoria de 
habilitação. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 
Estância Turística de Paraibuna, 12 de agosto de 2025. 
HELOISA ANTUNES DE FARIA SANTOS 
Prefeita Municipal 
_______________________________________________________ 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  
Referência: Dispensa de Licitação nº 12/2025 
Processo nº 3535606.413.00009382/2025-28 
 
A Prefeitura Municipal de Paraibuna/SP, torna público para 
conhecimento dos interessados, que se encontra em andamento 
processo administrativo que tem por objeto a “Aquisição de 20 
lixeiras aramadas de 100 litros para atender o Departamento 
Municipal de Turismo, com relação as festividades promovidas pela 
Administração”. 
 
Visando atender o disposto no §8º do art. 75 da Lei nº. 14.133/2021, 
como única forma de evitar a interrupção do serviço e assegurar a 
continuidade do direito à educação, respeitando os princípios legais 
de legalidade, publicidade e temporariedade abre-se prazo às 
empresas interessadas neste objeto para a apresentação de 
propostas adicionais à municipalidade. 
As propostas serão recebidas pelo e-mail 
compras.pmp@paraibuna.sp.gov.br até às 23:59 do dia 19/08/2025 
ou entregues mediante protocolo no Setor de Compras e Licitações 
até às 16:00 do dia 19 Agosto de 2025.  
 
Termo de referência, modelo de proposta e este aviso podem ser 
visualizados no site oficial na aba licitações. 
 
Dúvidas e esclarecimento podem ser obtidos através do e-mail acima 
ou pelo telefone: (12) 3042-5500 – Ramal 7043. 
 
Estância Turística de Paraibuna, 13 de Agosto de 2025. 
Heloisa Antunes de Faria Santos 
 

 

Prefeitura da Estância Turística de 

 

 

 

 

 

ANO VI – N° 807             13 DE AGOSTO DE 2025 

 

 

 

 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/ SP - CEP 12260-000 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

SEÇÃO 1 – Poder Executivo 

 

 

SEÇÃO 3 – Contratos Públicos 

 

 


